

# VÄNSTERPARTIETS PERSONALPOLITISKA MANIFEST

- Fler som jobbar i vården är vår högsta prioritet.
- Vi behöver höja lönerna för de vårdnära medarbetarna.
- Arbetsmiljöarbetet ska ha en central roll.
- Medarbetare ska ha makt och inflytande över sin arbetssituation.
- Satsa på specialistutbildningar för hög kompetens och attraktiva karriärvägar - alla vill utvecklas på jobbet.
- Vi behöver stärka primärvården så att vi kan ha rätt vård på rätt vårdnivå.
- Framtiden kommer ha kortare arbetsdagar och Region Värmland ska visa vägen.



# REGION VÄRMLAND SKA VARA DEN BÄSTA ARBETSGIVAREN

Personalen är hälso- och sjukvårdens viktigaste resurs och patientens närmaste kontakt. Genom att satsa på bra löner, goda arbetsförhållanden och möjlighet till utveckling i arbetet, har vi personal som trivs på jobbet, stannar kvar och har förutsättning att ge den vård vårmlänningarna förtjänar.



## Högre löner

Det ska vara attraktivt att arbeta i Region Värmland, vår personal ska ha bra villkor och bra löner. Vi ser hur lönerna har halkat efter inom flera områden bland vår värmländska vårdpersonal. Vi måste göra mer för att höja lönerna. Därför vill vi se genomlysning av löneläget och arbeta för högre löner för den vårdnära personalen. Att kvinnodominerade yrken är underbetalda är ingen nyhet, satsningar på löner för vårdpersonal är en jämställdhetsatsning.

## Nya arbetstidsmodeller

Vänsterpartiet har i Region Värmland drivit igenom försök med sex timmars arbetsdag. Förkortad arbetsdag är framtiden. Kortare arbetsdagar ger oss möjlighet att kunna bestämma över våra liv, hinna med hemarbetet och orka engagera oss i samhället.

Samtidigt ser vi att flexibiliteten också behöver öka, därför vill vi fortsätta driva på för att använda oss av olika arbetstidsmodeller, för kortare arbetsdagar och hållbart arbetsliv.

## Arbetsdemokrati för utveckling

En reell arbetsplatsdemokrati behöver utvecklas där personalen kan få makt och inflytande över sin egen arbetssituation. Det är arbetsledning och personal som bäst förstår verksamhetens uppdrag och därför gemensamt kan avgöra hur arbetet bäst bedrivs.

Teamarbete och samverkan med andra verksamheter ska utvecklas. Det är viktigt att ersättningssystem främjar en sådan utveckling.



## Arbetsmiljö

En bra arbetsmiljö för att personalen ska trivas på jobbet. En god och välutvecklad samverkan med fackföreningarna och ökat inflytande över arbetet ger en bättre arbetsmiljö.

Arbetsmiljöarbetet måste ha en central roll med möjlighet till individuella anpassningar. Vårdpersonalen ska ha rätt till heltidsjobb, medan deltid ska vara en möjlighet. Andelen visstidsanställningar och vikariat ska minimeras, för att skapa ökad trygghet för personalen och bättre kontinuitet och kvalitet i vården.

## Säkra kompetensförsörjningen

Framtidens hälso- och sjukvård kommer att ha ett stort behov av nyutbildad personal. Detta gäller de flesta yrkeskategorier men inte minst läkare och specialistutbildade sjuksköterskor. Vänsterpartiet vill därför på nationell nivå bygga ut antalet utbildningsplatser så att det inte ska uppstå personalbrist i framtiden. Vänsterpartiet arbetar för att det sker en nationell samordning av specialistutbildning och att sjuksköterskors specialistutbildning, precis som gäller för läkare, borde ske på betald arbetstid.

Det är viktigt att alla personalgrupper kan få bra vidareutbildningar som utgår från verksamhetens och personalens behov, det ska vara en självklar del i arbetsplatsens utveckling.

Vi vill också skapa bättre förutsättningar för undersköterskor i vården att stärka sin kompetens genom vidareutbildning som kan leda till sjuksköterskeexamen.

Vi vill ge möjlighet för vårdpersonal i Region Värmland att utbilda sig inom olika specialiteter i sin yrkesroll.

## Rätt vård på rätt vårdnivå

Den vård du behöver ofta ska vara lättillgänglig, den omstruktureringen av vården som nu pågår behöver ske skyndsamt. Hyrläkarberoendet i primärvården är förödande, det är när du besöker vårdcentralen som det är viktigast att du träffar samma vårdpersonal. Det är också oftast från vårdcentralen som den sammanhållna vården utgår. Därför behöver vi stärka upp primärvården och se till att vi har fast personal på våra vårdcentraler.



# DIN TRYGGHET ÄR POLITIKENS ANSVAR



Gert Raiml, andranamn, Elisabeth Björk, förstanamn och Parvane Assadbegli, tredjenamn på regionfullmäktigelistan

Den 11 september är det val - din röst i regionvalet avgör  
hur den värmäländska sjukvården ska styras

Vänsterpartiet Värmland

